
   

 

Latvijas saistību dokuments Latvijas dalībai Skolu ēdināšanas koalīcijā 
  

Latvijas saistības: 

 

1. Iegūsim precīzākus datus par galvenajiem pieprasījuma un piedāvājuma kvantitīvajiem un 

kvalitātes rādītājiem skolu ēdināšanas sistēmā. Pēc šo datu iegūšanas, sarunās ar visām 

iesaistītajām pusēm dialoga rezultātā noteiksim izmērāmus rezultātus Latvijas virzībai uz 

Skolu ēdināšanas  koalīcijas mērķiem.  

 

2. Veicināsim sezonālo produktu izvēli. 

 

3. Organizēsim dialogus ar pašvaldībām, skolām, lauksaimnieku un pārtikas ražotāju 

organizācijām par: 

3.1. to produktu ražošanu, kuru piedāvājums nesasniedz pieprasījumu, īpaši dārzeņu un gaļas 

sektoros; 

3.2. aktīvāku iesaisti zaļajā publiskajā iepirkumā. 

 

4. Izvērtēsim un uzlabosim  skolu ēdināšanas sistēmas ietekmi uz vidi, palielinot vietējās 

izcelsmes pārtikas, īpaši ar paaugstinātām kvalitātes prasībām, piegādi skolu ēdināšanai un 

samazināsim pārtikas atkritumus un zudumus. 

 

5. Atbalstīsim visas skolu ēdināšanas procesā iesaistītās puses, lai efektīvāk organizētu bērnu 

ēdināšanu caur sadarbību visos ķēdes posmos, īpaši ar lauksaimniekiem, pārtikas   

uzņēmumiem,  ēdinātājiem un vecākus pārstāvošām organizācijām. 

 

6. Veicināsim izglītības satura sasaisti ar ilgtspējīga un veselīga uztura jautājumiem. 

 

 

 


